CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado GERVÁSIO MAIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025
COAUTORIA

(Do Sr. GERVÁSIO MAIA)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  no

Projeto de Lei 220/2025, que altera a Lei Nº

12.058,  de  13  de  outubro  de  2009,  para

dispor sobre o regramento atualizado para a

elaboração  das  normas  de  acesso  ao

Proagro.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  requeiro nos termos do artigo

102 do Regimento Interno desta Casa, com anuência do autor a inclusão do

signatário como coautor do Projeto de Lei 220/2025, que altera a Lei Nº 12.058,

de 13 de outubro de 2009, para dispor sobre o regramento atualizado para a

elaboração das normas de acesso ao Proagro.

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado GERVÁSIO MAIA

PSB/PB

Praça dos Três Poderes, Anexo IV, Gab. 308   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5308 Fax: (61) 3215-2308

e-mail: dep.gervasiomaia@camara.leg.br

*C
D2

59
94

71
06

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gervásio Maia e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259947106700

RE
Q

 n
.7

49
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
5

10
:0

2:
37

.6
90

 -
M

es
a

mailto:dep.gervasiomaia@camara.gov.br

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Gervásio Maia)

Requer a inclusão de coautoria

no Projeto de Lei 220/2025, que altera a

Lei Nº 12.058, de 13 de outubro de 2009,

para dispor sobre o regramento atualizado

para a elaboração das normas de acesso

ao Proagro.

Assinaram eletronicamente o documento CD259947106700, nesta ordem:

 1  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB)

 2  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gervásio Maia e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259947106700

RE
Q

 n
.7

49
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
5

10
:0

2:
37

.6
90

 -
M

es
a